4 Ercan Haytoğlu, *Denizli'de Tabaklık (Dünden Bugüne)*, Fakülte Kitabevi, Isparta 2006, s.26.

5 Aydın Vilayet salnamesinde "(Honaz-Khonas) elan nam-ı atikiyle yad olunmaktadır. Bu kasaba Bizans İmparatorları tarafından bina olub bilahare kesb-i terakki eylemiş ve sekenesinin adedi tezayüd eylemiştir" denilmektedir. *1308 Hicri 1307 Mali Senesi/1891 Aydın Vilayet Salnamesi*, Cilt:13, Tertib eden: Cemiyet-i Resmîye azasından İbrahim Cavid, İzmir Vilayet Matbaası, s.860, *1326 Hicri/1908 Miladi Aydın Vilayet Salnamesi*, Cilt:25, İzmir Vilayet Matbaası, s.526.

6 Honaz'ın güçlü surları II. Justinionus (M.S. 685-69) yıllarında yapılmış olmalıdır. Celal Şimşek, Kolossai, *Arkeoloji ve Sanat*, Yıl:24, Sayı:107, Mart-Nisan 2002, s.8.

7 Daha sonra bugünkü Denizli'nin bulunduğu alana yerleşmeye başlamışlardır.

Bu karardan Honaz'da etkilenmiş, Honaz'da yaşayan Rumların Yunanistan'a, Yunanistan'da yaşayan Türklerden bir kısmının da Honaz'a gelmeleri kaçınılmaz olmuştur³⁶. Honaz Rumları, taşınma hazırlıklarını yaparak 29 Salnamede Honaz'da 574 mesken bulunduğu bilgisine yer verilmiştir. *1308 Hicri 1307 Mali Senesi/1891 Aydın Vilayet Salnamesi*, s.606.

30 Honaz'da müslim-gayrimüslim 10161 nüfus ve 3194 mesken bulunmaktadır. *1311 Hicri Aydın Vilayet Salnamesi*, Cilt:14, s.355. *Salname-i Vilayet-i Aydın*, *1312 Sene-i Hicriyesine Mahsus*, Cilt:15, İzmir Vilayet Matbaası, s.355.

31 Honaz'da müslim-gayrimüslim 10161 nüfus ve 2194 mesken bulunmaktadır. *Salname-i Vilayet-i Aydın*, 1313 Hicri Senesi (1896), Cilt:16, İzmir Vilayet Matbaası, s.337. 1894 ve 1895 yıllarında 3194 mesken bulunduğu bilgisi 1896'da 2194 verilmiştir. Bunun yazım hatasından kaynaklandığı anlaşılmaktadır. *Y.n.*

32 Özçelik, *a.g.e.*, s.13.

33 Ancak Yalçın "*Babam anlatmıştı*" diyerek "*Rumlar zamanında mahallenin adı İstiklal mahallesi'ydi.

KAYNAKÇA

a-Arşiv

Bayındırlık İl Müdürlüğü, *Göçmen Döküm Cetveli*.

Bayındırlık İl Müdürlüğü, *Yunanistan Muhacirleri Esas Kayıt Defteri*.

BCA (Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi), 272-11-19-91-18.

b-Kitaplar

1308 Hicri 1307 Mali Senesi/1891 Aydın Vilayet Salnamesi, Cilt:13, Tertib eden: Cemiyet-i Resmîye azasından İbrahim Cavid, İzmir Vilayet Matbaası.

1308 Hicri 1307 Mali Senesi/1891 Aydın Vilayet Salnamesi.

1311 Hicri Aydın Vilayet Salnamesi, Cilt:14.

1326 Hicri/1908 Miladi Aydın Vilayet Salnamesi, Cilt:25, İzmir Vilayet Matbaası.

AĞIR, Mustafa, *Honaz "Doğa Harikası"*, İzmir, (basım tarihi yoktur)BAYKARA, Tuncer, *Denizli Tarihi*, İkinci Kısım, (1070-1429), Fakülteler Matbaası, İstanbul 1969. *Cumhuriyetin 15. Yıldönümünde Denizli*, Cumhuriyet Matbaası, Denizli 1938.

Devlet İstatistik Enstitüsü Yayınları, Ankara 1997.

ÖZÇELİK, Selahittin, *XIX. Yüzyılda Honaz Kazasında Sosyal ve Ekonomik Hayat (Temettuat Defterlerine Göre)*, Fakülte Kitabevi, Isparta, 2005.

Salname-i Vilayet-i Aydın, 1312 Sene-i Hicriyesine Mahsus, Cilt:15, İzmir Vilayet Matbaası.

Salname-i Vilayet-i Aydın, 1313 Hicri Senesi (1896), Cilt:16, İzmir Vilayet Matbaası.

Yalçın, Kemal, *Emanet Çeyiz-Mübadele İnsanları*, 8.Baskı, İstanbul 2005.

YILDIZ, Bilal, *Denizli (Lazkiye) Sancağı'nda Gayri Müslimler (1876-1935)*, Denizli Büyükşehir Belediyesi Kültür Yayınları, İstanbul 2014.

c)Makaleler

ÇİFTÇİOĞLU, İsmail, *XIV.